ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 6 .0 7 .2 0 1 5  № 327

Об отраслевых балансовых комиссиях по анализу эффективности
деятельности государственных унитарных предприятий

В целях повышения эффективности деятельности государственных
унитарных предприятий, на основании статьи 48 Устава (Основного Закона)
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Органам исполнительной власти Тульской области,
осуществляющим отраслевое управление в отношении государственных
унитарных предприятий Тульской области, организовать работу отраслевых
балансовых комиссий по анализу эффективности деятельности
государственных унитарных предприятий.

2. Утвердить Порядок работы отраслевых балансовых комиссий по
анализу эффективности деятельности государственных унитарных
предприятий (приложение).

3. Признать утратившими силу:
постановление губернатора Тульской области от 20.11.2000 № 410

«О создании отраслевых балансовых комиссий по анализу эффективности
деятельности государственных унитарных предприятий и хозяйственных
обществ, доли уставного капитала которых принадлежат Тульской области»;

постановление администрации Тульской области от 28.01.2009 № 3 0
«О внесении изменений в постановление губернатора Тульской области
от 20.11.2000 № 410 «О создании отраслевых балансовых комиссий, по
анализу эффективности деятельности государственных унитарных
предприятий и открытых акционерных обществ, акции которых находятся в
государственной собственности».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

В.В. 111 ер и н

9 0 4 3 7 4

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 16,07.2015 № 327

ПОРЯДОК
работы отраслевых балансовых комиссий по анализу эффективности

деятельности государственных унитарных предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает правила работы отраслевых
балансовых комиссий по анализу эффективности деятельности
государственных унитарных предприятий (далее -  балансовые комиссии).

2. Деятельность балансовых комиссий осуществляется под
руководством заместителей председателя правительства Тульской области,
заместителей председателя правительства Тульской области -  министров
Тульской области, осуществляющих координацию деятельности
соответствующих органов исполнительной власти Тульской области.

В случае если деятельность органа исполнительной власти Тульской
области не координируется заместителем председателя правительства
Тульской области, заместителем председателя правительства Тульской
области — министром Тульской области, балансовая комиссия осуществляет
деятельность под председательством руководителя соответствующего
отраслевого органа исполнительной власти Тульской области.

3. В состав балансовых комиссий включаются представители
министерства финансов Тульской области и министерства имущественных и
земельных отношений Тульской области.

Органами исполнительной власти Тульской области, которыми
образованы балансовые комиссии, уведомляются органы исполнительной
власти Тульской области, представители которых входят в состав
балансовых комиссий:

о персональном составе членов балансовых комиссий и графике
работы балансовых комиссий на очередной финансовый год -  в срок
до 31 декабря текущего года;

об изменениях состава балансовых комиссий и графика их работы — в
течение пяти рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

4. Органами исполнительной власти Тульской области, которыми
образованы балансовые комиссии, в течение месяца со дня вступления в силу
настоящего постановления утверждаются регламенты работы балансовых
комиссий, предусматривающие:

1) сроки направления членам балансовых комиссий уведомлений о дате
(времени) заседания и документах, представленных государственными

2

унитарными предприятиями, в целях заблаговременного ознакомления и
анализа;

2) порядок направления членами балансовых комиссий предложений
по формированию повестки очередного заседания балансовой комиссии;

3) порядок подготовки и оформления особого мнения члена балансовой
комиссии в случае несогласия с решением балансовой комиссии;

4) иные вопросы, необходимые для организации деятельности
балансовых комиссий.

Утвержденные регламенты работы балансовых комиссий направляются
в двухнедельный срок органам исполнительной власти Тульской области,
представители которых входят в состав балансовых комиссий.

5. Балансовые комиссии:
ежеквартально (за исключением итогов работы за год) рассматривают

итоги финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных
предприятий за отчетный период на основании проведенного анализа
эффективности деятельности государственных унитарных предприятий;

при проведении анализа эффективности деятельности государственных
унитарных предприятий руководствуются Методическими рекомендациями
по организации и проведению анализа эффективности деятельности
государственных унитарных предприятий Тульской области, которые
утверждаются министерством имущественных и земельных отношений
Тульской области в двухнедельный срок после вступления в силу
настоящего постановления.

6. Решения балансовых комиссий в течение одного рабочего дня со дня
заседания балансовой комиссии оформляются протоколами, которые в
течение трех рабочих дней со дня заседания балансовой комиссии
подписываются председателем, присутствовавшими членами, секретарем
балансовой комиссии.

7. Копии протоколов заседаний балансовых комиссий представляются
в министерство финансов Тульской области, министерство имущественных и
земельных отношений Тульской области, в адрес предприятий, деятельность
которых рассматривалась на заседании комиссии, в течение семи рабочих
дней со дня заседания балансовой комиссии.

8. По итогам работы за год государственных унитарных предприятий
Тульской области не позднее 15 мая года, следующего за отчетным,
балансовые комиссии в порядке и сроки, установленные пунктами 6, 7
Порядка, направляют в министерство имущественных и земельных
отношений Тульской области свои решения принятые в соответствии с
постановлением администрации Тульской области от 28.06.2007 № 317 «Об
утверждении .Методики оценки эффективности деятельности
государственных унитарных предприятий Тульской области».